
1 

 
 

Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparda-Bank Nürnberg eG 

Kontobezeichnung: Basiskonto 

Datum: 03.11.2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-

lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfas-

sende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeich-

nis für den Girobereich und den Zahlungsverkehr (Zahlungsdienste) der Bank. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [Basiskonto] 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
- Ausgabe einer Debitkarte  
  [girocard] für den Kontoinhaber 
 
Über diese Anzahl hinausgehende 
Dienste werden getrennt in Rech-
nung gestellt. 

Monatlich  
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 

4,90 € 
58,80 € 

 
 
 
 
 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-Staaten 
 
Überweisung mit IBAN innerhalb der 
Bank 

beleghaft 
elektronisch übermittelte Überweisung 

(Überweisung per OnlineBanking) 
per Dauerauftrag 

bei formloser Erteilung 
 
Echtzeitüberweisung mit IBAN inner-
halb der Bank 

beleghaft 
elektronisch übermittelte Überweisung 

(Überweisung per OnlineBanking) 
per Dauerauftrag 

bei formloser Erteilung 

 
 
 
 

3,00 € 
0,00 € 

 
0,00 € 
3,00 € 

 
 
 

3,00 € 
0,00 € 

 
0,00 € 
3,00 € 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung 
 
Dauerauftrag 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ein-
lösung einer Lastschrift 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Aus-
führung eines Überweisungsauf-
trags 

Überweisung mit IBAN an einen ande-
ren Zahlungsdienstleister 

beleghaft 
elektronisch übermittelte Überweisung 

(Überweisung per OnlineBanking) 
per Dauerauftrag 

bei formloser Erteilung                              
Eilüberweisung 

 
Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister 

beleghaft 
elektronisch übermittelte Überweisung 

(Überweisung per OnlineBanking) 
per Dauerauftrag 

bei formloser Erteilung 
 

 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
In Euro innerhalb der EWR-Staaten 
 

Einrichtung auf Wunsch des Kunden 
Änderung auf Wunsch des Kunden 

Wiederaufnahme nach Aussetzung auf 
Wunsch des Kunden 

 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
 
 
 

In Euro in EWR-Staaten 

 
 

3,00 € 
0,00 € 

 
0,00 € 
3,00 € 

20,00 € 
 
 
 

5,00 € 
0,00 € 

 
0,00 € 
5,00 € 

 
 

0,00 € 
 
 
 

0,00 € 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
2,00 € 

 
 
 

3,00 € 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[girocard] für Kontoinhaber 
 
[girocard] für Bevollmächtigte 
(jegliche Vollmachtart) 
 
[Mastercard® BasicCard] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
 
Bargeldauszahlung 
Bargeldauszahlung mit der     
Debitkarte am Geldautomaten 
 

Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
In Euro am Geldautomaten 
In Euro Münzgeld (Safebag) 
 
 
Dienst nicht verfügbar                           
In Euro innerhalb der EWR-Staaten 
Mit der girocard  
 

0,00 € 
0,00 € 

 
12,00 € 
12,00 € 

 
29,00 € 
29,00 € 

 
 

0,00 € 
           5,00 € 

 
           
         
 
 
 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der     
Debitkarte an fremden Geldauto-
maten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der     
Kreditkarte am Geldautomaten  
 
 

An eigenen Geldautomaten der Bank 
 
Bei anderen Sparda-Banken und Cash-
Pool-Partnerbanken 
 
Bei Banken, die am BankCard Service-
Netz teilnehmen 
 
Bei Kreditinstituten, die ein direktes 
Kundenentgelt erheben können 
- Verfügungen im girocard-System 
 
- Verfügungen in anderen Zahlungs-  
   systemen (Debit Mastercard/Maestro) 
 
 
 
Bei Kreditinstituten, die kein direktes 
Kundenentgelt erheben können 
- Verfügungen in den folgenden    
  Zahlungssystemen (Debit Master- 
  card/Maestro) 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-Staaten 
Mit der Mastercard 
An eigenen Geldautomaten der Bank 
 
 
 
Bei anderen Kreditinstituten 
 
 
Mit der girocard 
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-
Staaten 
 
 
Bei Kreditinstituten außerhalb der 
EWR-Staaten 
 
Mit der Mastercard 
Bei Kreditinstituten im In- und Ausland 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dienst nicht verfügbar 
 
 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 
 

0,00 € 
 

 
 
 

entfällt 
 

2 % vom Um-
satz mind. 

5,00 € 
 
 

 
 
2 % vom Um-

satz mind. 
5,00 € 

 
 
 
 

2 % vom Um-
satz mind. 

5,00 € 
 

2 % vom Um-
satz mind. 

5,00 € 
 

2 % vom Um-
satz mind. 

5,00 € 
 

2 % vom Um-
satz mind. 

5,00 € 
 

2 % vom Um-
satz mind. 

5,00 € zzgl.  
2 % vom Um-
satz bei Zah-

lung in 
Fremdwäh-

rung 
 
 
 
 
 



4 

Bargeldauszahlung mit der Kre-
ditkarte an fremden Geldautoma-
ten in Fremdwährung 
 
Einsatz der Debitkarte zum     
Bezahlen in Fremdwährung 

Dienst nicht verfügbar 
 
 
Mit der girocard 

 
 
 
Mit der Mastercard 

 
 
 

2 % vom Um-
satz mind. 

1,00 € 
 

2 % vom Um-
satz 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
 
Geduldete Kontoüberziehung 

Dienst nicht verfügbar 
 

Jährlich 

 
 

13,357 % 

 
 
Hinweis bei Kontomodellwechsel: Die aktuellen Entgeltinformationen können über unsere Homepage so-

wie in unseren Standorten eingesehen bzw. abgefragt werden. 

 

 


