

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Sparda-Bank Nürnberg eG

Kontobezeichnung: Basiskonto

Datum: 03.11.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis für den Girobereich und den Zahlungsverkehr (Zahlungsdienste) der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung [Basiskonto] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Ausgabe einer Debitkarte [girocard] für den Kontoinhaber Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	Monatlich Jährliche Gesamtentgelte 4,90 € 58,80 €
Zahlungen (ohne Karten)	
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank beleghaft 3,00 € elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per OnlineBanking) 0,00 € per Dauerauftrag 0,00 € bei formloser Erteilung 3,00 € Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank beleghaft 3,00 € elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per OnlineBanking) 0,00 € per Dauerauftrag 0,00 € bei formloser Erteilung 3,00 €

	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister beleghaft elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per OnlineBanking) per Dauerauftrag bei formloser Erteilung Eilüberweisung	3,00 € 0,00 € 0,00 € 3,00 € 20,00 €
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister beleghaft elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per OnlineBanking) per Dauerauftrag bei formloser Erteilung	5,00 € 0,00 € 0,00 € 5,00 €
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	0,00 €
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Einrichtung auf Wunsch des Kunden Änderung auf Wunsch des Kunden Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 € 0,00 € 0,00 €
Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	0,00 €
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	2,00 €
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	3,00 €
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [girocard] für Kontoinhaber	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	0,00 € 0,00 €
[girocard] für Bevollmächtigte (jegliche Vollmachtart)	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 € 12,00 €
[Mastercard® BasicCard]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	29,00 € 29,00 €
Bargeldeinzahlung	In Euro am Geldautomaten In Euro Münzgeld (Safebag)	0,00 € 5,00 €
Bargeldauszahlung Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	Dienst nicht verfügbar In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard	

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 €
	Bei anderen Sparda-Banken und Cash-Pool-Partnerbanken	0,00 €
	Bei Banken, die am BankCard Service-Netz teilnehmen	0,00 €
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro)	2 % vom Umsatz mind. 5,00 €
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro)	2 % vom Umsatz mind. 5,00 €
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	2 % vom Umsatz mind. 5,00 €
	Bei anderen Kreditinstituten	2 % vom Umsatz mind. 5,00 €
	Mit der girocard Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	2 % vom Umsatz mind. 5,00 €
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	2 % vom Umsatz mind. 5,00 €
	Mit der Mastercard Bei Kreditinstituten im In- und Ausland	2 % vom Umsatz mind. 5,00 € zzgl. 2 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung
	Dienst nicht verfügbar	

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung		Dienst nicht verfügbar
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard	2 % vom Umsatz mind. 1,00 €
	Mit der Mastercard	2 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		Dienst nicht verfügbar
Geduldete Kontoüberziehung	Jährlich	13,357 %

Hinweis bei Kontomodellwechsel: Die aktuellen Entgeltinformationen können über unsere Homepage sowie in unseren Standorten eingesehen bzw. abgefragt werden.